rent. A uero summo autem ad pedes usq[ue] euangelium columnas  
 imo lindas vel sumo si. sed ad pedes XL ex xii. in  
 columna partibus eius atq[ue] in summo relinquendas: duas  
 liqueas abegendas. Denon ad pedes usq[ue] L columnam quoniam  
 ad basim fore oportet. Crassa. viii. ad altu' uo. vii. Est  
 ducentio tuncps ratiocinata. ut q[uod] altera columnar caput sit.  
 et et ea sius illius cylindrus. fragmatis uniuersitate conuenienter.  
 Sed nos ex opere dimensionibus ipsa hac ap[er]tis latitudo no  
 tam fuisse obiectata compimus. Repetam i[n]q[uest]ionem columnar  
 lineam eadem se sit que libro transcursum: recte in no  
 calem: sed alioquin nulli. Apiani gat ex columnis quas publi  
 cis opib[us] poneo maiores soli sunt: et q[uod] media sit: interma  
 ximas atq[ue] recte minores: hanc etiam pedem. Ex i[n]q[uest]ion  
 plantet: maxima diametru[m] in partes diuidis. viii. colou  
 les ex quibus dabis diametro maximo summe peripheria par  
 tes viii. Erat ea d[icitu]r re oportet fratre uo. etiam ad eam.  
 qua sexaginta nuncupante. Parti q[uod] portio ponatur ut summa  
 tri rectangulis maxima diametru[m]: ad diametrum planetarum  
 plantet q[uod] est viii. huic: sicut circuatu[m] viii. Rerum ma  
 xima diametru[m] summa procelluerat: ad summam refractionem  
 ponat ut sic sexagesima. Vero ad lumenaria partium iniqui  
 bus differentes. In basibus partes h[ab]ent latitudinem: Thori  
 orbiculi. Et q[uod] latitudine q[uod] latitudine in mea supposita  
 pars: quae sic appello: q[uod] ex eadem quae uersus in latitu  
 dine diffundatur: thori et crassi torques: in basi. quae  
 altera columna ipsa premittit altera in latitudo absidet. Orbi  
 culis enim in genit uersus q[uod] ueluti introlea: sic sicut  
 totos fissat. Omne dimensio datur pars recte datur  
 a diametro una column. Atq[ue] sic instituitur principio  
 dorici. Nam basim q[uod] est casum efficer ex dimidia. in mea  
 columna. In ea latitudo uoluerat quoq[ue] uersus est latu quo  
 ad integrum. in mea columna diametru[m] caput atq[ue] insuper dia  
 metri ipsius partem nihil plus dividendum. nihil minister  
 ia. Attitudine autem totius basis: diuisore sua partes trias:  
 ex quibus una altera constitutio latitudo latitudo. quae  
 totius casus triplo ad casus triplex latitudo latitudo.  
 Et latitudo latitudo: quoq[ue] triplo ad casus triplex basis.  
 Preter latitudo: reliqua casus triplex in basi: diuisore

in partes quatuor: ex quibus summa "dore" supremo thoraco Rur  
sus illud classitudinis in medio at inter summum thoracem.  
& infinita latitudine sit: diuise in partes binas. ex quibus  
infinita dore infinito thoraco. Summa ex quaeratur orbiculus:  
q[ui] inter ambos thoracos inter se situate. Constat orbiculus ex  
canali inter se sculpto: et duobus nervis: q[ui] lymbos in  
natis ambient. In extreto septemtrionali spaci dore: reliqua  
postea vacua. In o[ste]nusitudine illud ad verticem esse di-  
ximus: ut q[ui] superstructure in solido adspiciant: non erit  
solidus si perpendiculariter a pede superimponit lapidis adit.  
Sub se atque inter se invenientur: idcirco qui ex  
cauacente orbiculis canales caueant ne sup astriundato  
appendicula sive infodio attingentes. Tunc proximam  
examina fuit classitudinem: adiecta parte. iii. Tunc  
per thoracem cassioris amplissimum circulum: predicto sui et  
quibus extremitatibus in basi linea latitudini. Haec dorice: in  
mei q[ui]d[em] classitudine dorica plana: sed orbicularis mag-  
minaret: medios q[ui] duos annulos: inter orbicularis adiac-  
te. Itaq[ue] bases altas ex formidiametro inae columnae ef-  
ficiantur: eam q[ui] altitudine diuiseat in partes iiii. una  
q[ui] ex his deducit classitudinem latitudinis. Atq[ue] latitudinem inde  
latitudine ex hisq[ue] aperte quartie dore. xi. fuit q[ui] tota  
classitudo basis quatuor. latitudo autem. vi. Conscripso  
latitudo reliquo altitudinis diuiseatur in partes. viii. atq[ue]  
ex his duas deducit classitudinem in thoracem. Et rursus qui  
dem p[ro]pterea thoracem & latitudinem: est classitudinis celestis:  
diuiseatur in partes. viii. ex quibus summa dederit supremo  
thoraco: duas medianas deducit duobus orbiculis: duobus  
q[ui] annulis: q[ui] quatuor inter uteros thoracos p[ro]stant. Orbicu-  
lorum annulorum q[ui] eo fuit huiusmodi. Nam spaciū quem-  
dam ad inter thoracos esset: diuiseatur in partes. viii. ex  
quibus singulas singulis annulis dore: reliquias sibi aquies-  
cerebatur portionibus orbiculi scripsiisse: picturas in thoracis  
eisdem obseruantur: quas & dorice. In orbiculis q[ui] ex  
annulis p[ro]pere predictis superaddelectari partim: sed ne  
r[ati]onibus fecerit ex. viii. suorum orbiculorum. Alii sic excoqua-  
rent p[ro]pter latitudinem diuidentia esse bases classitudinis in  
partes. xii. quas modelos appellamus: ex his thoraco  
infimo trias: orbiculis aut inferiori trias: et dimidiis: sup-  
eriori utiq[ue] et trias: atq[ue] dimidiis: duos aut modedos.

intermedios anulis trabeculados. Itaco q̄ formi ut corvinthii co-  
 niam acq̄ item dorica basim p̄baute. basim q̄ utrisq; usi-  
 sum. qn ad opus columnatione nihil sit utrum maldecedat.  
 Differentes ciboscos: in basibus latitudo ne quadruplici: sed  
 rotundis apposuit et genus basis nraq; in opibus utrui  
 inuenimus. Sed hoc adiutorium in templis rotundis ad por-  
 cici. q̄a qdē d' temp̄i arcuatur: ague sc̄ veteros.  
 ponere bases latitudo in continuo procula ut ut uniuersis co-  
 lumnis ppterum veluti subtilis locutus: ad iusta altitudi-  
 ne: q̄ latitudo libeat. facio cedo. Id aut̄ d' intelligerem:  
 quadrangula rotundis no conuenient. Utimur & alineas in op-  
 cubis captoz ad contum mediū templi d' exiguum: q̄ eam  
 basibus q̄ frons fortasse no redargas: in no facta proba-  
 bunt. Sed iurabit: pauca mea posuisse id deo ex gratia:  
 particula ornamenti. ha. s. fasciola: gradus: rudent: furi-  
 culus: canaliculus: gulula: undula. Omnis particula li-  
 neam̄ cuiusmō est: ut se sp̄cigat uta prominat: sed  
 id qdē varia linea: nāq; fasciola idem lineam̄ minia-  
 tur linea. L. est q̄ fasciola idem acq̄ nexta: sed est  
 recta ipso latior. gradus fasciola est multo primis. Rude-  
 tem adhibitus in eo hauria nominare: defensu qdēm  
 habent: est q̄ eius prominet lineam̄ ueluti. C. littera  
 subuenita ad littera L. sic L. & funiculus qdē minu-  
 tis est rudent. Itaco aut̄ C. ubi inuicta s̄b̄ anguita  
 littera. L. sic h̄ efficit canaliculus. q̄ si S. littera s̄b̄  
 eadom. L. unq̄ sic h̄. ulula nūcupabit uigilū n̄ hois  
 inietabat. Sim aut̄ sub ipa L. adiungit facio & inver-  
 sa. S. sic h̄ ex flexione similitudinem appellabit undula.  
 Quies particula istiusmodi aut pute habent: aut inascap-  
 ita. In fasciola scalpunt concilia uolutillas et titulos  
 et litteras. In gradu denticulos quora ut hoc est: ut la-  
 ti sine ex eori altitudine in dimidiat. & Cauu interual-  
 led: m̄tē dentulos ex tribus: h̄at partes latitudinis laues.  
 Rudentes ouiculati efficiant: aut interdu folis Conusfiant.  
 & ora alijs meogra: alijs furna deacumina apposuerit. Ex  
 finito vassas q̄ infusas filo efficiunt. gululum in & un-  
 dula no nisi folis integrant. H̄ exculu ubi rees perirem.

semper relinquit in particulis ungrindis haec est. ut semperque  
supernat adhuc magis primitus et infinitus. Particulis ad par-  
ticulis distinguuntur negotiali: sive quod illi idem: particulis p-  
rimario. Comitum quidem supremum eiusdem: particule linea-  
ria est. Conferunt te quod levigata: sive frontis planata.  
Asperitates inter sculpturam distinguuntur: sunt lati exser-  
ta eius particula cui adiunguntur: seu denticuli illi quidem ut  
seu ouilia. Vixi regulula: sicut exseriat. Non recte ad  
capita. Capitulum dorici efficeretur: celsu deinde basim. &  
tota eius crassitudinem diuisere in partes tres: prima de do-  
re opculo: altera occupauit latus: collo capite quoque lancea  
sit ultima tertia relitta sit. opculi latitudo quoque uestus  
integrus habuit diametrum: & amplius de partem summa-  
diametri ima columnae sexta. huius opculi partes haec  
sunt. Comitum & laterale. & Comitum istie: quidam est: ea  
capitum & opculi partes duas: labris laniis exercitas  
lineas opculi attingebat. Circa insinuauit lancea alluminatas:  
anulus tris: alij quidam ornamenti gratia circumsonget.  
Occupauit ornamenti hoc: lancea partem non plus eocia.  
colli diametrum hoc est insinuata capiti pars: quod in ob-  
longum: solidum columnam non excedit. Alij ut ex edificiorum  
lineamentis collegimus: optime doricum efficeretur: aliud ex li-  
midia: atque item ex quarta diametri columnae ima: To-  
tam quod hoc altitudinem optime diuisere in partes: scilicet exqui-  
tus opculo quatuor: lancea item quatuor: collo autem de-  
dote partes: eas mox opculi diuisere in partes gemina-  
nas. Ex quibus fuit superiore: pars quidam in inferior fascia

Duximus & lancea in partes diuiserunt geminas qua-  
rum dedecet nomen: seu amulis: seu gulula: quo-  
subcongeritur lancea: ad collum non alij rosas: alij surgor-  
tia folia affixas: Hoc dorice: ornicum optimum sic  
efficiens. Tota capiti crassitudo: erit ad columnam

et studia infima dimidia. hanc tibi et studia ca  
 petuli deridita: in modulos unū de. xx. oculoq  
 habet modulos tris. Cortice habet quatuor. longitudo  
 ei. infimas aut reliquas ex relinquo volutis quas  
 hinc atq bim faciat pendens torquens. Oculi  
 latitudo quoq uersus habebit diametru summi ca  
 pi sua columnam. laterale cortice q est a fronte a  
 vultu ad occiput aquabit oculo. Longitudo ipsius  
 cortice influit lateribus atq perpedebit se continuo  
 uer ad cocleum linea umbilicus. Codex q in dex  
 tro est: distabat a punto compaci umbilico: mo  
 dulos duos atq xx. Et distabit ab ultima sup  
 ma oculi linea: modulos. ~~xx.~~ xii. cocleam  
 ipsam sic lucito. In punctu quidem medie um  
 bilici: desribito circulo pusculo: cuius semidiametrum  
 modulu capiat unū: hinc pusillā circulum: oci  
 lum recipimus. In huius celi ambitu ex celo:  
 notato pectus unū: & contra notato eidem al

tertu subitus: in ambitu dypressore: tunc in supere: ut  
usmodi ponit: ponito pedem circumstabilem: pedem  
autem mobilem ducent a linea q̄ oculū dividat: &  
cortice: & descendit uerendo in partē cōpī: exten-  
ſionē: usq; compleat integrū semicirculū: atq; re-  
pondeat: e. regione: subicili pusilli punto: illuc  
restinguītū circūm: & ponit pede scabiem: subter  
ponit: sic infimo pusilli cīlo: mobilem ~~pedem~~ pede  
ducent ab incoacto uortechalens descripto: & aſa-  
dito interclusus usq; supmū lāncis librū attingas.  
ſie. n. duobus semicirculis imparibus uortice uniu-  
integrū effaceris: demops resumito ductum ſtius  
moi. & Cœla hoc est amictus circumducta līmat: ad  
oculū: hoc est ad pusillū usq; cielū implicato.  
lancis librū pendeture ut frontib; foris pinnaculū  
exartice modulos duos: fondo aut̄ ſuji aquabat: ſup-  
me columnæ amplitudine: contractiſſimū volutas  
q̄ platiſibus: cōpī iungunt: volutas anteriores poſte-  
dicto: fiume gracieſ ad cōſtitutioñē lange: addita  
moduli dimidia: dinamit opulo adiungetur: cima  
cum globula unius moduli. Cōrūcū cōſtituto excau-  
bitur canaliculo: ad profunditātē dimidiū moduli: me-  
truli latitudo ad canaliculā: pars erit quarta.  
In medio frontis percanali.

ula.

culū sculpetur frondes et semina portes Lancis  
que pro frontibus Capituli cōtant: ouicletas  
faciunt: et sub vuidis distendunt bauas  
contradicuas Latitudem interiuolatas squamif-  
fuit frondibus crescuerunt. Tale igitur l'omia  
Capituli est. Corniciorum aut Capitulis al-  
titudo: binos caput semi diametros iure colunne  
tota iste altitudo i modulos diuiditur viii.  
Cassitudo operi modulu fit unū: Reliquos  
occupat uas cuius fundi Latitudo est quatuor  
i summo columnā est: pectore projectus: eius  
labitur i summo equat amplitudine sui Cassitu-  
line Columnē infima. O peculi Latitudo: mo-  
dulos implet. Sed decitantur anguli ad mo-  
dulin: hinc et hinc dimidii. Aliorū Capitulorū  
opcula Lineis constat rectio. Corniciorum  
opcula quo ad distent flexitudines inter se  
quantur est i uase fundi Latitudo. Operculi  
cimacū ex teatris accessit dñis finietur: eius  
Linamenta ecune quadrat summis colum-  
norū scapis apponuntur funiculis et nocte uia  
vestiunt uas. Ordinibus foliorum duobus: iec-  
tis regentibus: p. Cuiq; ordinū folia tribuunt: viii.  
Primum folys Longitudo est ad modulos duos:  
Seconda itidem se se ad modulos attollunt binos:  
cessidū autem moduli dantur Cauliculis  
præfigentibus et folijs: et usque ad uasis  
altitudinem conseruentibus. Cauliculorum  
numerus xxi. Quorum insigulis frondibus  
Capituli iuxta adiuuantur. Bini in dextrum  
unico ex nodo: binū insinuata: altero unico modo  
se se ita deducentes ut extremitate pendant solo angulis  
opculi coeleā imitati. Medij autem: ad medianam  
frontem una iungantur: a Capitibus: se se quoque  
in anfractum impliantur. Ad hosq; medios flor  
insignis ex uase creacion apparere: ubi Cauliculi